

# Revisionsberättelse för Piratpartiets verksamhetsår 2018

Jag har granskat styrelsens handlingar inklusive den ekonomiska redovisningen för verksamhetsåret 2018. Det är styrelsen som har ansvar för partiets förvaltning och bokföring, och mitt ansvar som revisor att uttala mig om deras redovisning och genom enklare kontroll bedöma risken att styrelsen far med osanning eller av misstag gjort fel i sin redovisning.

Jag har i mitt arbete bland annat granskat partiets ekonomiska berättelse, fört dialog med nyckelpersoner samt granskat kontoutdrag i syfte att utreda om de ekonomiska tillgångar som framgår i styrelsens redovisning är faktiska.

Slutsatsen av denna granskning är att styrelsens redovisning överlag tycks sanningsenlig och korrekt, samt att styrelsen av allt att döma under verksamhetsåret inte brutit mot föreningsstadgar, relevant svensk lag, god sed, eller rimlig moral. Jag anser också att styrelsen följt de beslut partiets medlemmar fattat samt agerat efter verksamhetsplan och budget. Avvikelser från detta är av sådan natur som jag anser rimlig och i enlighet med medlemmarnas intentioner samt partiets stadgar och syfte.

Enda undantaget är balansen på partiets PayPal-konto, där den ingående balans som framgår på utskrifter jag tagit del av är betydligt lägre än de som framgår i den ekonomiska berättelsen. Partiets företrädare har inte kunnat svara på varför det är så och har inte heller skickat mig en uppdaterad ekonomisk berättelse. Min gissning är att det är en miss som partistyrelsen enkelt kan åtgärda i en uppdaterad ekonomisk berättelse, jag misstänker inget fult spel då det vore ett väldigt korkat och synligt sätt att förskingra pengar på, men kan inte utesluta något. Tills det utretts kan jag därför inte rekommendera att medlemsmötet beviljar styrelsen ansvarsfrihet, jag rekommenderar istället att ajournera punkten till ett medlemsmöte där en korrekt ekonomisk berättelse och granskning därav finns med.

Jag har under min revision påtalat för partiets styrelse att ekonomisk redovisning framöver bättre bör följa god redovisningssed för att förenkla för revisorer eller medlemmar som önskar överblicka och granska styrelsens arbete. Dessa brister är inte så stora att de står i vägen för revision, och har därför inte åtgärdats i år, men bör åtgärdas till nästa år.

Med detta som bakgrund yrkar jag att partiets medlemsmöte bör lägga denna revisionsberättelse till handlingarna samt ajournera frågan om ansvarsfrihet för partistyrelsen för verksamhetsår 2018.



Anton Nordenfur, revisor Piratpartiet  
Stockholm den 30 september 2020